INDICAÇÃO Nº
1947
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Saúde a realização de estudos e a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) destinados à aquisição de uma ambulância para o município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

O município de Avaré conta com aproximadamente cem mil habitantes e para atendê-los, a Prefeitura disponibiliza de apenas duas ambulâncias em condições de uso.

Sendo duas ambulâncias insuficientes para atender toda a população, e a reivindicação é de extrema importância para o município e se torna indispensável o acolhimento da mesma.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 872841 010609 1833